
ГОСУДАРСТВЕННОЕ  КАЗЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

«Специальная (коррекционная) школа-интернат № 23 для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья  

VIII вида» г. Невинномысска 

 
 

 

П Р И К А З 

 

№   166-ОД                                                                            от  04.09. 2015г. 

                                                

О создании рабочей группы по подготовке  

введения ФГОС для детей с умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями) 

 

В целях организации подготовки введения федерального государственного 

образовательного стандарта для детей с ОВЗ с 01.09.2016г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать рабочую группу по обеспечению введения ФГОС для детей с 

ОВЗ 

2. Утвердить следующий состав группы: 

Руководитель группы   - Метёлкина С. Н. зам.директора по УМР 

 - Подсвирова И. В. – руководитель МО 

   начальных классов 

                                        - Феденко О. Н. – учитель начальных классов 

 - Нечепуренко Г. В. – учитель начал. классов 

 - Тлисова А. Н. – учитель начальных классов 

 - Ниппа Р. Ю.- учитель-логопед 

 - Герасимова А. Г.- педагог-психолог 

 3.  Рабочей группе разработать алгоритм введения ФГОС для детей  

     с ОВЗ  до 10.09.2015г. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                   А. И. Доманов 


